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I. Bilag 7. 홢 I 홢 

Spørgsmål til økonomi- og budgetministeren. 
Under henvisning til det i tillægsbetænk- 

ningen på side 35 anførte spørges: Hvilke 
nye oplysninger kan meddeles vedrørende 
spørgsmålet om overgang til statslig revi,- 
sion af 1/8 Datacentralen, samt hvilke 'over- 

. ' vejelser finder sted med hensyn til nævnte 
interessentskabs eventuelle omdannelse til 
en egentlig statsinstitution? 

Svar: 
Vedrørende overgang til statslig revision 

af I/S Datacentralen skal man meddele, at 
datacentralens revisionsforhold ifølge op- 
lysning fra bestyrelsens formand påny blev 
drøftet på et bestyrelsesmøde den 18. maj 
1971, idet der som grundlag for disse drøf- 
telser var udsendt et notat med indstilling 
om, at datacentralens regnskaber fremtidig 
blev underkastet revision også af revisions- 
departementet. 

De tilstedeværende kommunale repræsen-" 
tanter kunne under hensyn bl. a. til den 
kommende fusion af de kommunale edb- 
centraler og det forventede snævre sam- 
arbejde mellem datacentralen og den fusio- 
il erede kommunale central i hvert fald ikke 
for tiden tilslutte sig den forelagte iridstil:" 
ling.  ̂

Da, bestyrelsen i øvrigt ikke var fuldtallig 
og dermed ikke beslutningsdygtig til at 
gennemføre den nødvendige vedtægtsæn- 
dring, blev de videre drøftelser efter anmod- 
ning udsat til et senere bestyrelsesmøde. 
Da beslutning om fusion af de kommunale 
edb-centraler ifølge de foreliggende oplysnin- 

. I . ger nu ventes definitivt vedtaget inden for 
den nærmeste fremtid, kan det påregnes, at 

spørgsmålet om datacentralens revisions- 
forhold vil blive såt på dagsordenen for et 
kommende bestyrelsesmøde i begyndelsen 
af 1972. " ' '홢 "홢 

Med hensyn til spørgsmålet om 1/8 Data- 
centralens eventuelle omdannelse til en 
egentlig statsinstitution kan man bekræfte, 
at økonomi- og budgetministeriet har været 
opmærksom på, at statsrevisorerne i tillægs- 
betænkningen over statsregnskabet for fi- 
nansåret 1969-70 har præciseret, at interes- 
sentskabets eventuelle omdannelse til en 
egentlig statsinstitution bør overvejes. Mini- 
steriet har' dog ment, at Varslingen: af en fu- 
sion af de kommunale edb-centraler åbnede 
sådanne perspektiver for en udbygning af 
samarbejdet og koordinationen imellem 
samtlige offentlige edb-institutiöner, at det 
måtte være naturligt og rimeligt at stille 
spørgsmålet om datacentralens organisa- 
toriske forhold i bero på det endelige udfald 
af de igangværende kommunalpolitiske over- 
vejelser. Man har herved bl. a. haft for øje, 
at Kommunernes Landsforening og Amts- 
rådsforeningen, der' er medstifter af det 
nye kommunale interessentskab 홢Kommu- . , 
ne-Data", samtidig er medinteressenter i 
I/S Datacentralen og derfor må påregnes 
at tilstræbe én sådan form for samarbejde, 
at der opnås en så god udnyttelse som mu- 
ligt af de samlede investeringer inden for 
den offentlige edb-sektor samtidig med, at 
løsningen af det offentliges edb-opgaver sker 
under former, der imødekommer såvel de 
omkostningsmæssige som administrative 
krav, der må stilles til den samlede offentlige 
forvaltning. , 


